
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria

Istituto Comprensivo Statale
“G. Marconi”
VIA ASSUNTA

Petilia Policastro (KR)

C. F. N. 81005510797 CODICE UNIVOCO UFQ8FM-C.
BANCA D’ITALIA IT55W010000324545330031232

88837 - Via Assunta s.n.c. N tel./fax: 0962.433253 e-mail: KRIC81600E@istruzione.it Web: www.icmarconikr.gov.it

Al Consiglio 
D’Istituto
 Agli Atti
Al sito Web

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO DEL FINANZIAMENTO RELATIVO AL PROGETTO 2017.FSC.20 PROGRAMMA
OPERATIVO  FESR  CALABRIA 2014/2020   Delibera  CIPE 79/2012 - FSC 2007/2013 – OBIETTIVO DI

SERVIZIO I “ ISTRUZIONE”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTI
- La Delibera CIPE 79/2012 con cui sono state attribuite alla Regione Calabria nell’ambito

dell’Obiettivo di Servizio I – Istruzione, risorse dello Stato a valere sul Fondo per lo Sviluppo e la
Coesione (FSC) 2007/2013, per un ammontare di € 3.512.419,00, con l’obiettivo di ridurre  il
fenomeno della dispersione scolastica e di migliorare le competenze degli studenti;

- L’  Obiettivo  di  Servizio  I  “Elevare  le  competenze  degli  studenti  e  la  capacità  di
apprendimento della popolazione” ambito Istruzione;

- La DGR n. 179/2014;
- IL Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 3148 del 23.03.2017, (BURC n. 29 del

27.03.2017)  con  cui  è  stato  approvato  l’Avviso  Pubblico  ”Dotazioni  tecnologiche, Aree
Laboratoriali e Sistemi Innovativi di Apprendimento on line a supporto della didattica nei
percorsi di istruzione” ed assunto l’impegno sul competente capitolo del bilancio regionale;

- il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 11450 del 17.10.2017 con cui è stato
approvato ed ammesso a finanziamento sul Fondo di Sviluppo e Coesione - Obiettivo di
Servizio I – Istruzione il progetto presentato dall’ Istituto Comprensivo Statale “G.Marconi”
Petilia  Policastro  (KR)  dal  titolo  “Laboratorio  di  ceramica  3D  ”  codice  progetto:
2017.10.8.1.169  per l’ importo di € 60.000,00 (sessantamila/00);

VISTO
- che deve procedersi all'assunzione in bilancio della scuola nel Programma Annuale 2018 del

suddetto finanziamento onde consentire l'avvio delle attività programmate;

KRIC81600E - ALBO PRETORIO - 0000020 - 01/02/2018 - A1 – ALTRO - U
KRIC81600E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000558 - 01/02/2018 - C23 -  progetti PON,FESR, - U

mailto:KRIC81600E@istruzione.it
http://www.icmarconikr.gov.it/


- che, ai sensi dell'art. 6 c. 4 del D.I. n.44/2001, competono al Dirigente Scolastico le 
variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate 
finalizzate;

- il Programma Annuale 2018, approvato dal Consiglio d'Istituto .

DECRETA

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2018 del
finanziamento relativo al seguente progetto:

Progetto Titolo Totale
Autorizzato
Progetto

Programma operativo FESR CALABRIA
2014/2020 Delibera CIPE 79/2012 -

FSC 2007/2013 – OBIETTIVO DI
SERVIZIO I “ ISTRUZIONE

Laboratorio  ceramica
3D

60.000,0
0

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE del Programma Annuale 2018
all'Aggregato 04 "Finanziamenti da enti locali o da altre Istituzioni Pubbliche" e imputato alla
Voce 01 "Unione Europea, e nelle USCITE del Programma Annuale 2018 imputato al progetto
P" 2018.– POR Calabria FESR 2014/2020”.
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’ Istituto per la formale presa d’atto.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
  Prof.ssa Maria IERARDI


